Os movimentos de saídas que contribuíram para

saldo negativo foram movimentações de outros

créditos, fornecedores, baixa de tributos, outras

obrigações, empréstimos e ajustes de credores

RJ, tendo totalizado no período uma saída de

caixa de R$ 572 mil.

7.2. Principais Saídas

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT4D R2XZ3 YW775 FS2AB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 193.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/03/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 G

rupo P
auletto

Os dados dos Ativos, Passivos, Receitas,

Custos e Despesas das empresas Marcia

Langaro Pauletto e Moacir Pauletto, serão

apresentados a seguir, referente ao mês de

janeiro de 2024.

Observa-se que o Ativo não apresentou

movimentações no período, já o Passivo

obteve uma baixa de 50,1% na conta de

Obrigações Trabalhistas além de pequena

alta nas contas de Obrigações Tributárias e

Empréstimos a Longo prazo, R$ 62 e R$ 13

mil respectivamente.

8. Informações
Financeiras –
Atividade RURAL

www.valorconsultores.com.br 25

BALANÇO PATRIMONIAL nov/23 AV dez/23 AV jan/24 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Estoques 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

Total do Ativo Circulante 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

BALANÇO PATRIMONIAL nov/23 AV dez/23 AV jan/24 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Empréstimos Bancários 7.788.673 182,5% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Fornecedores 1.096.079 25,7% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Obrigações Trabalhistas 3.458 0,1% 13.706 0,3% 6.844 0,2% -50,1%

Empréstimos PF e PJ 1.918.707 45,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Provisões 19.558 0,5% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Obrigações tributárias 0 0,0% 140 0,0% 202 0,0% 44,5%

Total do Passivo Circulante 10.826.475 253,7% 13.846 0,3% 7.046 0,2% -49,1%

Passivo Não Circulante

Empréstimos LP 0 0,0% 0 0,0% 13.745 0,3% 0,0%

Credores quirografários 0 0,0% 10.806.917 253,2% 10.806.917 253,2% 0,0%

Total do Passivo Não Circulante 0 0,0% 10.806.917 253,2% 10.820.662 253,6% 0,1%

Patrimônio Líquido

Capital Social 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -7.913.611 -185,4% -7.913.611 -185,4% -7.943.909 -186,2% 0,4%

Lucros/Prejuízo do Exercício -19.558 -0,5% -30.298 -0,7% -6.945 -0,2% -77,1%

Ajustes de Exercícios Anteriores 1.373.996 32,2% 1.390.448 32,6% 1.390.448 32,6% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido -6.559.173 -153,7% -6.553.461 -153,6% -6.560.406 -153,7% 0,1%

TOTAL DO PASSIVO 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 4.267.302 100,0% 0,0%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT4D R2XZ3 YW775 FS2AB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 193.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/03/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 G

rupo P
auletto

26www.valorconsultores.com.br

Observa-se que não houve receita no

período de análise, bem como em todo